No podrán ser beneficiarios quienes incumplan alguno de los requisitos especificados 

en los apartados 2 y 3 del artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre. 

Artículo 5. Financiación y cuantía de las ayudas 

El importe máximo previsto para estas ayudas es de 106.640 € (Ciento seis mil seiscientos 
cuarenta euros). Las ayudas se financian con cargo a los presupuestos prorrogados de 2023 
para 2025 con cargo a las siguientes aplicaciones presupuestarias:  

a) 28.102.144B.740: 1.000 euros 
b) 28.102.144B.751: 65.700 euros.  
c) 28.102.144B.770: 18.000 euros.